Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

7дееебре, 2228г.
|

еготроционный 222025 |

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
`’ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2025 г.
| №623

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию
для потребителей МУП ЖКХ «Нерльское коммунальное объединение»

(в системе теплоснабжения с. Оболсуново Тейковского
муниципального района) на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области

постановляет:

1.С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП ЖКХ «Нерльское

коммунальное объединение» (в системе теплоснабжения с. Оболсуново

Тейковского муниципального района) на 2026 год, изложив приложение 1 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

24.06.2022 № 21-т/2 в новой редакции в соответствии с приложением1.
2.С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию, поставляемую МУП ЖКХ «Нерльское

коммунальное объединение» (в системе теплоснабжения с. Оболсуново

Тейковского муниципального района) теплоснабжающим,  теплосетевым

организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь
тепловой энергии, на 2026 год, изложив приложение 2 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 24.06.2022 №21-т/2 в
новой редакции в соответствии с приложением 2.

3.С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП ЖКХ «Нерльское

коммунальное объединение» (в системе теплоснабжения с. Оболсуново
Тейковского муниципального района) на 2026 год, изложив приложение Зк

2

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

24.06.2022 № 21-т/2 в новой редакции в соответствии с приложением 3.

4.С 01.01.2026 признать утратившими силу приложения 1,2, Зк
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

01.11.2024 № 40-т/З.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

Член Правительства Ивановской и,,, Иобласти — директор Департамента\ ди ’( Е. Морева

3

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/3

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 24.06.2022 № 21-т/2

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар
давлением Остр

Наименование
от [от|от [и ИИ

о х
едуц

© регулируемой Вид тарифа Год Вода ыы 7 т е прова

организации 25|70|13,0 в нный
кг/|кг/с|кг/ 2|Нар

2 2 2.| СМ
см м см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

МУП ЖКХ «Нер 24.06.2022-30.11.2022|2274,14 - - - - -

льское Одноставочн
01.12.2022-31.12.2023|2475,79 - - - - -мре»в ый, руб.ЛГкал,|01.01.2024-30.06.2024 2432,29 - - - - -

 реме НДС не 01.072024-31.12.2024|255875 [-|-|-|- -т оенабжения|°б”АГается|01.01.2025-30.06.2025|2248,94|-|-|--|с. Оболсуново 01.07.2025-31.12.2025|2546,39 - - - - -

Тейковского Одноставочн|01.01.2026-30.09.2026|2451,62 |-|-|-|-| -

муниципального|ый, руб./Гкал,
района) без НДС 01.10.2026-31.12.2026|2631,29 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

МУП ЖКХ «Нер
льское
коммунальное

01.01.2026-30.09.2026|2574,20|-|-|| - -

объединение»(в
2|системе Одноставочн

теплоснабжения|ый, руб./Гкал
с. Оболсуново
Тейковского

01.10.2026-31.12.2026|2762,85 - - - - -

муниципального
района)

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).

Примечание.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), до 1 января 2026 года использует право на освобождение от исполнения
обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную

стоимость, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

28.11.2025 № 425-ФЗ), с 1 января 2026 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки,

установленной в нодпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.

4

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/3

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.06.2022 № 21-т/2

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым =

организациям, приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии

Отборный пар
давлением Остр

№
Наименование . от от от  СВыШ и‚ регулируемой Вид тарифа Год „Вода , , , е

|Р ду

пут
ганизации

до до до 13.0 ирова
ор т 2,5|7,0|13,0 )

, нный
кг/|кг/с|кг/ кп пар

смсм? м? см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

МУП ЖКХ «Нер 24.06.2022-30.11.2022|1795,80 - - - - -

льское
. Одноставочн 01.12.2022-31.12.2023 1918,10 - - - - -

монве» ый, руб.Лкал, |
01.01.2024-30.06.2024|186951|-|-|-|- -

объединение
@|НДСбне[|010720243142.2024[|1985,85 [|| -|-|-1-|теплоснабжения

облагается|(1.01.2025-30.06.2025|1704,10|- - - - -

с. Оболсуново 01.07.2025-31.12.2025|1933,15|- - - - -

Тейковского Одноставочн|(1.01.2026-30.09.2026|1848,56|- - -|- -

муниципального|ый, руб./Гкал,
района) без НДС 01.10.2026-31.12.2026|1985,71|- - - - -

Примечание.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от
12.07.2024 № 176-ФЗ), до 1 января 2026 года использует право на освобождение от исполнения
обязанностей‘ налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную

стоимость, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

28.11.2025 № 425-ФЗ), с 1 января 2026 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки,

установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.

5

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/З

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 24.06.2022 №21-т/2

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар
давлением Остр

Наименование
от|от|т ый У

№ регулируемой Вид тарифа Год Вода
152|2,5|79 с релуи

пуп
до|до|О .|Ирова

организации 25|70 | 13,0
13,01 нный

кг/|к/с|кг „| пар
см|м?|см? см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Г|МУПЖКХ «Нер ооетльское Одноставочн
01.12.2022-31.12.2023 1789,40 - - - - о

ние» < ый, руб.ЛГкал,|01.01.2024-30.06.2024 1789.401-|-|-|- -

отеме НДСне[|01.072024-31.12.2024|2034,55|- | -

1.|‘оплоснабжения|обАГается 91.01 2025-30.06.2025|2034,55|- | -

с. Оболсуново
01.07.2025-31.12.2025|23 15,32 - - - - -

Тейковского Одноставочн 01.01.2026-30.09.2026|23 54,67 - - - - -

муниципального|ый, руб./Гкал,| района) < НДС *
01.10.2026-31.12.2026|2637,23|- ||? |- -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).

Примечания.
|. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии © Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), до 1 января 2026 года использует право на освобождение от исполнения

обязанностей налогоплательщика, связанных © исчислением и уплатой налога на добавленную

стоимость, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

28.11.2025 № 425-ФЗ), с 1 января 2026 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с

исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, © использованием налоговой ставки,

установленной в подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НКРФ, в размере 5%.

2. Льготные тарифы на тепловую энергию устанавливаются и применяются В соответствии с

Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию на

территории Ивановской области».

' Тариф без учета НДС - 2242,54 руб./Гкал
2 Тариф без учета НДС — 2511,65 руб./Гкал